Valast beatissima tualementissima ad vota celorum -

Ex Lyra in regno Bohemiae die 10 Januarii 1752.

cfr. Acta Sanctorum. l. c. p. 547 - Illustrium de Brumberg iuxque familiarium illustrem et deorum commendat sanctissimum dominum vias p[ro]p[ri]etatem V-

(204)

Piano del Museo di H₂

43

Ad Albinum de Roonberg.

(203)

Invenimus nos' gratias ago, cum vero maxime, cum de novis auctoribus ac de veteris statu me
centiorum facit, quem semper pro felicem. Superioribus diebus latius et diffinient per quamdam
Beuonensem omnia que ristri agantur et dicta sint V. D. symphiar, nec aliud posset
occurrat, nisi minoribus litteras hos mortuos 'coquens' a mortuis amicis recipisse, ut me
in exilium dent, quemadmodum ultius facere conuenerunt. V. B. D. cardinali, et ab illi. Due
saxonie friderico salutem tenorei responsum proponam expecto. Intendo enim Panem pro
ficii, si D. Duci placuerit; non quod isti civis nolint me tenere, sed ut propinquior non fuge,
de quo quidem accessu meis certitudinem amica forte quam hinc recedamus, et preventim
cum intencionam hic per multis annis dies moram trahere in temporisante, quoniamque
spirituali exercitu castitatem patet. Literas commendatis prout petit. hoc. Veritas portu
center confecit maximum beneficium, ad ver. I. regem Francie et ad ill. ducem Burgun
dij, quas presentibus aliquatas vobis transmitto, non tamen me extendo ad aliquas parcer
caria, ne quis religionem reprobet, forum ab illi reprehendi; sed generalia rebus, ut ora
tore vestro, que placuerint V. D. audaces prece poniunt. Specie communitatem mean
propterea apud ill. ducem Burgundij, plurimum d. ventus esse valutram, cuius mei
magnum notitiam habeo. Epis responsivacum manum ad perditum illum hominem
Burgundianum d. V. mittere impue, cum sint ista profixa, ut a meis sociis transirent non
possint. Sed velim istis persuaderet, nihil ab illi mihi resipuum fuisse; quod sine ampla
responsione preferendum est. Nihil enim deficit, quo ad latitatem, immo ut verum fuisse
ad detectionem factorum requiriatur, quoq silentio preferendum, ex eo quod pri
cipium interdictum. Specie quod adhuc illarum copiam accipies, in scriptis habere
potest. Sicut namque mei tantum prospecto sunt occupatae negotia, ut vix necessaria
ab errore valent. Frates mei a Roma nondum venierunt: sed illi prout id magno
cum desiderio expects. Bullam quam accipio, cuius copiam ad V. D. per illum Bruna
mis, motu proprio H. S. P. ad me dixit: sed non dubito, quod maiora nisi socii collati
cum nonnum time amplificerent. Petitiones que occurrerint in posterum non impetrabo.
Propositae, ut fari, signari' regnus me licet visitare, maxime cum conclusione illius
dicti celebrando vel iam celebrata. Romani, ac de adventu longiorum ad limites

affarum dignitatis non certiorum efficere. Multis multis preceps, sed quia nihil certe habeo, non
audio aliud scire, nisi quod me totum V. S. Regis, Holmiae tracto. Holm. et.
Ex Lysa 10 Januarii 1452.

11) Palacky, f. c. vol. XX, p. 33. Sicit quod liberat commendatiatis postulat praeslibenter iam conquisit
et Confidit ad regem Francum et ad Queen Burgundij: mittit subiam bullam et notitias
super de dicta celebrata vel celebraante Passione.

12) Chr. Spint. pag. nupt. Sacros suis debitis est. Et. ex Lysa 10 Januarii 1452, p. Apud Cardinum regem
Francum eam familiis Borrombergis commendavit eidem verbis multakis rotam filii -
familia Borrombergia illustissima est; eius specimen aliudque presbet Bohemus Baldimus
Jannus Borrombergius de regno Bohemia - Com. I, pag. 90. Abneas folios Rude
minus loquens de Stannij scribit: "Audiri ego ex Ulrico Rosent. prestanti regule. cum apel-
lari in Bohemia est. Hic. Bohem. Colonie 1532, pag. 88.

17

(204 fin)

Magnifici et prefatissimi Domini, domino Magistro ciuius et consultui civitatis
Annoq; suis benefactoribus preceptoriis clementissimi (1)

Quoniam ventus afflictionis molestie comparsus, festi est mihi immissa illa, et ut
seruit hyscor, incitatis benevolentia caritatis qua vos omnes amplector, testis est
mihi etiam ipse deus qui omnium corda reuelabat. Nam nihil post meum pac accesso
suum ventus magnifici recognoscere non ob ultam causam facilius est, nisi quod vel
ponam vel minus ne obscurat levitatem: tempore famae non mediocre pro beneficiis et aliis
grande documentum vere ad significandum debet occurrere, quemcumque ergo acta videntur.
Nam dominus Bonensis (Benes) munificus a quo omnia dicere potest. Sinceritatis auctor
notis ex locum loci bannicati invictus litteras ad predictum illum dominum Polycarponum de
deorum fratribus et omnibus Barones Bohemus, nec non ad civitatem Prague, ut deberent
Polycarpon exerceare et provocare ad prefatissimum locum, sed ita factum est, ut timore
perterritus, qui omni ratione caret, comparare non solum non auctor fuerit, sed omnino necessary
dicens: nolle venire ad nos fratres. Et tamquam maximus perterritus filiusque predictissimus
et ingratissimus suo episcopatus et patrimonio pollutoque ore in suis brevis ad me sentimatis
inchambando a maximo temere, dixerimus per omnes prelates Ecclesie ranchi Regi, reges
et principes alios omnes, qui catholismum monem videntur omnes comprehendunt et hereticorum
appellatae sunt nimis. Recensimimus tactiliter sancti Petri ad vincula haec conditione
intendebat cum Bohemii dictam celebare, quod, postmodum stare et attendre eis remittitur et
declaracioni, cum sit legatus apostolicus: ipsi autem negauimus id facere voluntate tanquam
qui nullum superiorem recognoscere ostendat et in spiritu libertatis vivere. Tua famen
cum illustri due duabus Bavariis¹⁴ et cum illustribus marchionibus Brandenburgi,
nobis famee ac aliis in Sacraebit¹⁴ (Barbari) cum multis Normannis congregatus.
Et under multa tractata institutus cum Bohemii dictam amicabiliter celebace et sum
mia quadrageimus, habeo famen prius respondere a domino legato, in Bohemia acceptasse

vilibus. Postprimum de hora in horam expecto, quae habeo non habam vos certiores per hunc
 munium occurserem. Ex parte iurius regnum ab illatae Sive sancti fructus de
 nite, si placeat ut in sua civitate evangelicum, quam appellant Pontem id est Brit. Si
 quisdem acceptaverint, illa auctoritate, secundum animo, ut quae dominorum, existentia et
 a romano morti: si auctoritate reuocaverint, quid agere debeam, noscio, nisi quod expectabo
 responsum a domino regis. Et si huius officia placuerit, ita meo pressu program.
 Bohemi vehementer ut refectori fecerit sunt dicuntque: magis timei linguam illius
 monachii fratris domini de Capistrano, quem si 30 milia egyptium aduersus est
 invicentes. Tenuerunt priorem in Crago, recorvatis, sicut publica vox est fama est
 ut nullus audiat de me loqui neque horum negue malum. Ita enim fuisse intelligit
 ad evitandos rumores et contentiones exstinguendaque faram interrum speratum. Bei
 gus cotidie fuit de quibus rumor est magnus apud est, occurrsum dicunt ea fieri
 virtute ipsius. Sed non dubitati, quod proprio est ei indicium domini quem erit
 merit. Tunc ut enim contra stimulum dubitare. Si priorem hoc datur non famen
 derit, quia via dei descendet super eum. Malum merciorum loqui nimis malum. Quod autem
 contingenit in vesti contemptum, nihil curandum est: arbitriamini cum totus
 populus christianus est hereditas appellaret, et quem maxime Christi: Vicarius san-
 ctissimus dominus noster. Nihil autem papa V. in suakam hunc plenibus maior ad me
 me motu proprio destinata in qua appellebatur est errore, reprehensionis et reprehici-
 propria practicam nominis utriusque species: tunc enim hunc episcopum dominum Be-
 netus misit propter quae est dolor, Brunnenelles et Ostromenses tandem tradere debet.
 Duo autem fratres mei nondum e Roma redierunt, nec continuo illis expecto.
 Magnificentes indecim vices plurimum rogatas esse vota et obvales in vicinitate
 caritatis, ut secum minus non timentibus, neque temerari: ab initioque propinore
 recte sed semper stabiles et firmi in fine catholicis et obedientias sancte matris
 mortis decoloris nulli, sicut semper summa cum laude et gloria conuenienti, cum se
 posita sit nobis coronae luctuosa, quam reddet vobis dominus in illa die uidejus.

Epopee enim est Dominus, qui populum suum et manus Phoenicis liberavit, con-
 sideratus pectoris nos, quos adiuando affligit a malis pressim, ut nunc velut
 maioremque triumphum consequamur. Quod enim de auctoritate Unigenitum ad
 confines et limites Moraviae scripsi, negetale mihi constituerunt illaque mille
 iunctiinium sicut quod Dominus significavit sanctis de optimis
 responsioribus ex parte Venerabilis Civitatis Brunensis, Thomaeque, reverentissimi Episcopi
 pro Thomanorum articulis Bohemorum factis et cum altero dominio Boemie pro-
 nata regni Regnorum se multi' offulsi' venire, prouocaque scelos cum omni sua
 potentia et facultate, supercibibus diebus regi Domini nostri; accepit, itam foli-
 ciam rogant ut, Noravi matros catholicoe suo fratribus protegece succine
 signaretur a gressu Bohemorum. Propterea, quod si unquam necessarium fecerit
 robi' amicos subvenient et succurrerent, Timet fieri faciem vestris munus mea-
 rum crucisnum p'scelivimus offerens meque ipsum datum datus obique turbare ad
 omnia vestra beneficia et mandata ex toto corde, quod facile exterior possum,
 et in aliqua re mea opera ut' novis, quam gravam vobis et salutarem existimem.

Habent et.

Ex Lypca 10 die Januarii 1452.

Welsch, d'incorporei' materialis causa frumentaria et. Com. 160, pag. 126-130. Magister et curi'
 bus in opere significat quod ad Bohemum liberas sint et proficiendumogram
 disceptationis causa, et quod iste timore servitus cum ipso Hippotare secundaverat;
 dicit de Pista celestanda, domino deoato premitente, IV dominica quadragesima;
 vocat in fine omnes christophiles ut sint unigeniti primi et viabiles ample collecticia.
 2. Ricardus Curarius. 3. Ludovicus IV, dux Sicilie, dux Ravennae. (1) Albertus Albrecht
 d'Asbach-Bayreuth. (2) Fridericus II dux Saxoniae. (3) Ad. 9, 5 - 7. Inquit.
 "Cum preclara electorum filiorum est. Prout, primit nonas Martii h[ab]it. W. an. 1152 n. 17.
 qd. 2. Tim. 4, 8. (9) Joannes Huniades comes Brabantensis -"

(210)

Pianco sul monastero

Epist. LVI

85

ad Fratres et Nobiles Boemorum /)

MS. C. 2. 1
281

Brevis praescriptio ac praetextatio in Pomerani, ceterisque nobis et familiis in dicti regni Rego-
ni, pro nostra iustitia et equitate que in votis pluvium lucere habet, omnia nos
minari, aut molestie esse, quinque letari rehunc et in non qualitatem occi-
pere, si modo his meis libens contra nonnullas inventus, sacerdantes, vicos venient
reparare obsecratores me agere et scandentes vivi: esti et post multa si quis ad eum
cum compactatis se excusare voluerit, regant libellum ad Bohemicam distinctionem
ubi diffusa habetur declaratio non solem compactatosum, sed et omnium rancorem
necessum opinionem, quibus populus aliiue conatur ad communicationem sub ultra
que specie, si vel peccibus vel falsissimis accusationibus; qui quidem libellus si di-
ligenter et vestigio magnificienti examinatione et perlebendus fuerit, facile intel-
legi, compactata esse magis in decus et confusione Bohemiam, quem in handis
et defensionem quidem compactatosum munocum ipse estilexit oblo-
vior, sed peccatis suis penitentia. Compactata namque non omnibus concurrunt
in diffectione communicare sub utrapque specie, sed exhortacionem et dictionem, ut
dabo in illis apparet. Sicutkam quidem possumus non nisi vero
penata sint, que in compactatis continentur non possunt non temere ostendo. Ad reliqua
vero que in me Bohemiana magis false quidem, nostra libella sufficiet in se
spondet, quamquam nimis grave mali esset ad singula, que sunt et malevoli
contra me gravior, respondere et pro maxime ad quasdam litteras per Bohemiam.
Divulgata, quod nescio qui presagi horribilis et mendaces milie adseruerunt. In quibus
richtor, quod ego me iustificationem habere fieri et prophetis et multis alio, que ut
vulgo dicunt, id est in Bohemiam pro isti que stulta et in magna profectum et facili
non dicent, que prophetas debet nuncquam a me protegere aut dñe, aut rospita fecerunt,
ad animadversarios mei. Prosternentes, me tantum mentem surrogantes estimare quo-
rum letum, quod peccatus calo. Tali multi et a sapientibus comedunt, pati obscuri
multi et quod non opera in manibus penitentiarum vivorum occident, qui multa
millia de mea Bohemica valent, quam Bohemiana subducere: qui si totum populum
christianum et catholicum sub eis evanescere maleficere non erubet.

(2.12 &)

act. omnes inimici sunt appellatus, multis magnis horacum de Captivitatem: cui i' omnes capiuntur,
h' beneficunt, pro libertate et stabilitate existimabatur et' amnis iniquus ac nullus senex malefice-
runt. often sunt impotens calumnias ab his estimandas, qui pro veritate, fide, religione,
pro uictoria, pro uictibus palamonty pro uictis existimauit sebant. Quinque per nos
uictoris in aliis siue protestatis: si placet sati nostri e' sunt infamiam, quam in ore
conciit Portuaria, s' sit Italia, Francia, Provinciaria, Hispania, in quibus iam 36
anno continuo evangelicariori refellent ut faciem Asylum, Hispaniam, Portugalię,
galliam, et aliam, Salmantinam, Polonię, Hungarię, peccata quæcum regni
ac regibus et principibus concordem, si non facie pars, saltem nota' sum. O Profeti-
zana nominum inspicitimi! Sic sit tu me protegum, aductorem, et antichristium, qui
notus sum omnes. O Magnifica et excellentes Barones: Patria et scelator tota-
populus catholico ac omniibus universitatibus studiorum impresscripti. Rataq' se Doctor
cum et scolasticum Academia Romana, Academiam, Itmarum, Recens, Porvatu',
Bononij, Padua, Capri' in quibus quidem per totum annorum servicula, recens se.
'peccatio' in partibus meæ doctrina mio iustificate, non tamquam sed laude et appro-
bata et ut silentio prebeat multa claretia mea, unde in pacatum insculpi non
panaceos sunt doctores et doctissimi viri, quam in qualibet universitate de peccata
h' est.

Mis. Bis. Cst. Lst. 5 & 6 fol. 1-2. Acta. Reg. vnu. At 15
Universitatis Tridenti

ch. i. Hec spirituista mutitia habet et apud West. l.c. ad an. 1451. n. 31 et apud Human. l.c.
p. 371. Reservia scriptis suis ex Ponte in regno Hungariorum die 15 Aprilis 1452 ad Barones
et Nobiles Boemorum qui Bragę celebrant convenire pro quadam exercitu dicta celebante
Actis II post scholam Paroch. Thelyca habebat in Cod. Pal. lat. 458. fol. 29.
a pag. 159 ad p. 166: incipit: 'Intra magnifici domini ac preciosissimi Barones
referique motiles et famos' et mortis' ob.' et exp: "concordia, obdintia et reverenz
ha' exercituum Romano et universalis Ecclesie catholique militanti'."
Ispuadita non est ne iniuriam quidem episcopis ad Baronem Bohemum sed uniu-
ersum benignum potius suuidem. Beatus notor, predicator et diputando in His-
pania multos conseruantes hereticos ad firmam catholicam. Propter hoc et Prothiria
na et servatores ei similis praeceperunt et contra eum omne malum direxerunt:

i. in. Georgius Pothier negauit ei salvum conductionem et eum monuit ut
eum resperceret tempore publicum hostem, scriptum propagandam pro veritate do-
ctrinam et pro innocentia sua ad Baronem regni Bohemicum. Contea' hos uincen-
tes et gavillatores et obiectatores velut produlit amara: et quasi cognovit
quibus accusatores rebus armaret. Post malolecta multa contumaciam perpetuas offensas
catholicam illustreat doctrinam nict et lexit in tractato contra et condensauit.
Act. 15. Bockriam. Cod. ms. Captivitatis. III. fol. 49-107. 30-46 - A. T. 150-
213. Henrici Praeses Scelum catholicum eium regimen sunt cultum non condemnabant
sed propagabant hot suorum partibus: i. ut si. Eusebenia omib' sub misere.

219 bis
213.

15

1492 ¹⁵¹²
213
Ioannis de Menetring milbano in Ladanyo celestina benefactoribus

Sicut etiam debet omnibus humanis, illis tamen longe amplius obligamus, quosque
dilectionem euris beneficiorum in dieis frequentius exprimeremus. Primum unde devotionis' misericordia
talem attendens, quam ad motuum prefati P. J. Francisci gentis thymem, veluti clara expe-
rientia cognovi, signum pectori, et divini acceptablem voluntati, ut ab ipso Domine prope
gabliam sancti spiritualium gratiarum. Et quia nudi temporalibus bonis, caritatis
volley subtilius signum respondere vitem nequaquam temporaliter valentem: spiritus huius
ibidem mitationis, 'sacrificii', prout in montis apud Deum Dominum nostrum servos
magis desiderij, compensare spiritualiter affectamus. Ea propter Iesu, qui fuit in
signis eorum Galatum filiorum de circumstantiam martyrikorum, et processus
martyriorum et sancti Chrysostomi dicitur: Sanctissima de obsecratio nuncupata
cum 'et eorum feligristarum si pectoribus Christi' in factibus circumstantibus
habebit Generalem, vot honorabilis, sapientes, atque prouidus Dominum haban-
num de Menetring plebanum in Ladanyo, Afridiacum credidit, magistrum
vivum, Franciscum Recensuarch se Consule, atque Communitatem pro
nominali ciuitatis, uxoris vestras festinat, filios et filias preponentes pacisque futu-
rali, omnesque et singulis preciosis probat, nonnon et animalium vestrorum signis
et ornatis, vos quibus intenditis, ad Confessoritatem mortuam et ad
universa et singula nostra responsi suffragia in vita recipis' postea et
in morte, plenum votis participationem omnium charitatem et spiritualium
bonorum, videlicet, missarum orationum, suffragiorum, officiorum divinorum
usq[ue]cum, et oblationarum, incipiaceum, promiscuorum, pergrinacionem,
recomendacionem, devotionem et omnium aliorum spiritualium bonorum, tempe-
presentium gratiose conserendo, queq[ue] per fratres nostros, et discipulos ordinum
fratrum noster et alios de Peintekia, sive de Cecilio Ordine beat' francisci
in practicas Limentariorum dependentes operari, et acceptare dignabitur et
mentis laboratoris: adhuc incepimus de dono, et gratia singulari, quod
cum divini placuerit voluntati de exitio imbandit misericordia vot vocare,

is scripto top 219 bis
C

Bianco
Bianco
and *Wittmer*

Hec opifita multa habuerat et apud Wadd. l.c. ad ann. 1151 n. 31 et apud Horanum p. 371. Hoc vero regis fuit et Banke in regno Hungaricis die 15 Aprilis 1152 ad Boem et Nobilis Boemus qui Prage delibant concordie pro quadam exercitu diebus celebrari ferias II post octauam Pasche. Inkeyra habebatur in Cos. Pal. fol. 158. Bibl. vna a pag. 159 ad p. 166: incipit: "Exodo magistrorum dominii ex declaracione Boem estorique nobilis et famosus et milites etc.; et exp: "concordia, obediencia et via de successione Romanae et universali felicitate catholicis militabunt."

Supradicta non est ne iniuriam quidem spiritum ad Boemus Bohemot sed summum benignum potius suum. Beatus noster, predicatoris et disputantes in variis malis conversatis hecitos ad finem catholicam. Propheta horum et Prophetae et servatores ei iniurias provocauerunt et contra eum omne maleum exercuerunt.

iii. Georgium Bohemum magnorum ei sublimiorum sententiarum et nobis monachis usum respercerat tamquam pastillium hostem, scipit apoteogiam hos veritate hominatum et pro innovacionia sua ad Boeres regni Bohemus. Contea hoc unius et generaliter et obsecratores reba profudit amissa: et quasi cognitum publicis accusatorebus rebus memaret. Post maledicta multa contra hereticos et apostolicam illustrat doctrinam misit et fecit in tractatu contra et eundem Hochizanam. Cos. ms. Capitulare. M. fol. 18-109. 30-46 - A. J. T. 150.

Heretici Pragenses Bohemum catholicon sive regimen aut cultum non condemnabat propagabant hot greater artificios; 1. ut si. Successio omnisibz sub ethica specie propagaretur; 2. ut omnes sacerdotes libere sine preiura episcopi licenter verbam divinum predicare poserent; 3. ut clerici temporales dominium admiserent si ut dicto publico nulla ratione tolerarentur. Varcotta c. institutiones Mith Ecclesiasticis, Windobonae, 1895. vol. II. p. 161.

Concordium Boemum legationem misit Pragae et pacem componebat his condicitionibus: 1. ut successio sub utique specie laici in Boemia et Moravia concedetur, homines conditione ut sacerdotes sicut diligenter edocent Christianum sub ipsius operatione confinient; 2. ut frumenta mortalia novandum leges Divinas et ecclesiasticas persumant, non hominem aliisque mentes superius ecclesiasticum; 3. ut secundum Sec. omnium libere predicaretur, non hominem aliisque mentes sacerdotia prescripta statutum fiduciam administrarentur: que sit postulatur sacerdotium communiter clementer et facta nec ultra interpretatio significandum, concilium Basileense et Boemot invita ann. 1136 Logarius, adjutellarum explicationibus, confirmante Basileensem aut Pragensem compactata.

Logarius concurrevit. Vaccott. l.c. p. 162. De genti a Lyndo Basileensi in causa Bohemorum et de compactatis Pragenses cf. Stark. Hist. M. 4. 1. clericis, Aug. 1734, f. 9 p. 95.

Sept. 213. (86) 1652

(214)

ventrique obliu. multo amuncie domino tempore offendi. nro furent capi-
tulo renunciati. idem vero. ut pro nobis pietat officium quod pro probitate nostris
defunctis rem'obis istud summation ex more pro totum ordinem frici consentit.
Valat feliciter nostra et fervens caritas in Christo Iesu domino nostro
in eternum. Amen.

Datum in Styx. die 23 Aprilis. 1652.

Wm. Dug. Anulus. XII 159 / 160

1152

MS. E. 1. 1.

et As Magistratum Praesorum et i. Ordinacione (1)

215

Magnifici Domini¹¹ oratione et diligenter affectu ad eum pro vita salute et honore conservare
de strictis obligacioni: nostis me per inguenitatem hec huius praevalens et bonis orationibus app-
robus: et pro officio mundi conservare esse multi vestrum patricium, ac
lum, conseruum et favorem ad eum impendende humiles et doce vestram magnificationem
requiri, precor et sollicitor in Domino Iesu Christo ob reverentiam et deostam obedientiam.
accordando Romana Ecclesie: et quod factum non fuit in congregazione omnium Reg-
ionum super ius huius Rerum, taliter in Urbe et Contraria locorum quindecim Septemto-
rum nostrorum libello, quem Notary Magnifici consilii transiit, dignissimi operem
dare, ut pietatis presentem pariter et regantur, expectant eternam reprobationem nos
reum a Domino Iesu Christo, et gratiam ex benedictione Sanctissimi Iosuie Notarii Officio
sai. Pape V. cui praeconitius de omnibus vestris huius et aliis bonis operibus notitionem
transmittam.

Ex libris Sontent: 14 May: 1452.

Ex Cod. Archiviano fol. 123 Waddin. l. c. ad an. 1452. n. 2.
Magistratum Praesorum monest et sent executionem litteris Apostolicis et Proibita-
ciem ab ini'ri coacevant in Prolegendo Prohibita. Regulus se Cunitat de Proibicad
magister et gubernator regni Boemie ad mortuum Bozem servient episcopalem pacem incipit. Sic et
taurum serie litterarum etc. et opif. et mentis est pacendum. Negat silem voluntudinem quia
opportunitum non adiungebat et dandus cum suis fratribus fragam evangerium ducere. Acce-
dine hereticali personae ait: "Nos et regnum Boemie a semotis ratis fratribus minus iuste
et initice diffanare non desinas prout et littera teg majora sentimatis concimant.... per
aberrantia quam presentia delictorum a diversum tuabimur preceavimus".
Cod. Capit. 33 fol. 315^o Ad. T. 150 Est pars ejusdem: Iusti Scienti: Reguli

= Maxi, fol. 232-7

(2916)

Alfred
Bianco and Maxine

65

Ad Joannem de Jijicik (1)

Ms 2
214

Serlectis litteris tuis natis ad me collatis de prediatis in libris, prale et amice expectabam
time, si rarae evangelia secundum nostrum communique omnium catholiconum laborum anti-
quorum et modernorum, non sico heclicorum boemorum, intelligere volumus nihil procul iusti ne-
phique veritatis abesse. Nihil me comprehire non possem nisi quod illorum principium exeat. Ne
prie, scilicet pro numero quam hominum resipuum cognoscat cum sancti hoc item affirmant.
Alii enim Boemis; ifvera omnium causarum diffinitione est resipuum cognoscere, non enim resip-
uus ea aug. extimius habentur imprecus resipuum non vultus similes, sed etiam mores ipsa natu-
rae ultima contemplatione tacitor est erga suorum cognitionem uitiorum. Profecto si bene cor-
sideremus propter incognitum omnia male, prouenire non negamus: nam si huius resipuum ex-
ponimus, ne quod a deo creatum conseruaret nequatum ad tantum superbi culmen perirent
ut se altissimo vellet atque. Atnam si re de summa fere experient contra dei preceptum, nefrum
homum non dñe. Huius fœnicie, Sicilia, Marchia, Banviæ, Polonia, Galicia ut et fortis
hecchii quecum infinitus est numerus, si resipui cognoscere suo exponere remu scapheras vacas
non intellexissent, ne duas civices suas capitula propter fantasia sua utramque Romaneq; Cœlestes submis-
sient. Videff. George, Hierosimus, Jacobellus et oiamnes illi in concilio Constantini in grecis con-
demnati omnesque suis complicitibus, ne cognoscere solemque, parvam facultatem et scientiam fer-
erent, tot mortales tot et tanta scandala, tot et tantos Rachis contra Christi emendati, absque
magis sedcig, laudabilis institutiones et conuetiones super ipso evangelio fundatae iudicare minime
preuenient. Si nunc etiam Bohemianus seu bohemorum usque sequatur, de quorum numero,
o miseri rationes, unde existit, resipui cognoscere tamq; certificari, tamque demeritales non existent
ad cum omnium christianorum religio quidquid sancta Romana Ecclesia docere iuridat et obstat
audacter, profidetura et diligentissime observantur. Contra quod non volum nimis fructum
animulum sed super hereticis esse comminimi, hodie admetitur Boetius catalogo sanctorum adscriptus.
Dicens: Humani natura mta conditis est ut tantum resipui cum se cognoscere excellent: sed et
homen infra bestias redigatur si se non derexit. Et igitur paupercula domines, ex pio officio est ut

ipse omnis regnum nos omnis referente dominatione deposita diuinae conseruit. Considera
 quanto tempore natus eris puer a vestitu catholico et ad obedientia raccomandis Romani sedes
 predictis ab ecclesie iudeo observant: contemplare suorum proximorum in offensis mortali cogita pise
 membe quantum ois tuum corporis hecchia latet festationem, sed remissimam remissionem et omnia in tempo
 misericordium confidemus tradenda ubi erit filius et strictor sentimus: et si propter tuorum scelorum magno
 tubinem mens tua molliri non poterit, tenui scelos tuos et aperte quod post venturum haecum minorem
 cum Iudeo in regno Bohemiae comburke et diructi sunt, quod incendia est omnia pataca, quod deci
 seroi occisi gladio, quod virginis violata, quod concubinae in latronum speculinas concuras, et quanto angusti
 mil effundit, quo pachis fuisse satis fecit, sed finis profundus, ut elemosia et sacra rara
 fuit et rapina sublate et in superlegum haecum redacta. Squaliter mens tua ad supplicio
 cum gloriam venturum progenitorum et maiorum et attulit contemptum in eternum servitia omni
 laude et memoria. Sigma regumini: remorare encum fidei catholicae constantiam, invicem reverent
 sicut et promptissimum studentiam quam erga Romanorum Iudeum habebant; sapientie Graecorum
 archistarum, prelatorum, prefectorum et magistrorum oblatam, sylphum in omni sumptuum severa et
 a paucis orbis civitatis superabatur vel omibus agnabatur. Service deinde pise divinitatem
 cum antiqui non credunt in vita concreta formam et infusorum habent corporis continens: aliisque piso
 rictissimum Virginem Mariam virginem non fuisse, et salutem que ea melius nobis mis
 ut mandat negare volunt; si cum magno corde cogitareis et masticanis, credere multo fratrei: Capo
 istano, pugnare tuam volunt quam tu ipsi amasti, omnem e vestigio pistolas heresi, et a sanctis
 tuorum maiorum modibus nunquam amplius dices. officio quod natus? Romanus sedes
 euangelique regales et iudicis, subita et fugata omni: utiliorum, ostendit quod et absent pro his animis
 naturae non omnium fuit, iusta Hugonis remonstrans: Melior enim quantum si it, neglector carey
 n'serum, vires herbarum, complexiones omnium, naturas animalium, selectionum omnium et floritum
 remicam haberes: multi enim multa rursum et seipso merentur, cum hanc summa astrembia sit cogn
 nere possum. "Pedagogam etenim spiritum tuum: qui tam impunitus, sine ratione, non morte, sine
 honestate non ferrebat et sedentur cum te, hereticus putatur et ad initia pueri in lato priscorum
 potum involatum videntur, me de pise velle iniuriae et si aliquibus carceris, non attendamus frugarii"

"orientiam: „Mundus est a virtutib[us] peccatis aliena corruptus. Nequequam in membris mortalium
 confundat scilicet quem pulchri sunt: et supradicti sorores non vident regere manus quae latum
 fident!“ Sic[us] rediculius subiici quam dabo ut signos dici inducti: verus catholici ab hereticis
 contemnunt, sapient reprehendit a scelto et virtutis alienis a relectis avocati. Quis, Iohannes, p[ro]fetay
 ne cum pueris loqui? Non enim hoc est sit imperium nisi ad latitudinem: non habeas latitudinem nisi
 ad primas elementa docendum, quoniamque est in illis multis incongruitates communis: non talis
 siens facultas est sit, o mitis ut sit, expedit tuis malis! et remansisti filii: contra me nunc
 vere, quem non ignoras posse te, et vulgo dicibus, Iohannem docere. Nonne a numero ignorans
 ha[bi]tae vinceris et h[ab]entia ut tu cum laudes vobis de sacra evangelio et de Bambini concilio
 meum contuleris, cum prohibitem non feceris sanones, c. Sanguinovit, & heret. p. II, mecum se
 p[ro]p[ter]e i[n]spectare? Siquidem recte, primitus fecis, tuncque heretiq[ue] indumenta peribentis anno
 mo et de fine intiori catholica: in autem in tua ordinacione specie[re] votum et tu
 confusione libellum meum ad Rotarien[um] destinatum, perlege et ibi[us] tam de evangelio quam
 de compactatis, quae votis non potest allegare: cum illa manu obsecraventis, nisi ut salpa
 nulos claudere volueris eis sufficietissime informatus, qui oculis nisi prius resipaces saltem
 in morte, ut ipso tempore habi capabunt, ut intelligas veritatem: Altam vero hardem fecissimus
 episcopis tuis, facie mali exst[ra]t[ur]a, sed sua tot subtletatis, heretiq[ue], blasphemias et monda
 eius responsa est, non nullam decim, qui isti fatus locutus, sicut mea verba profenderet
 illud enim est quis multominus se null docere, forte ignorans: „Quanta enim doctrina mea
 potest quae quis eius mandauit est velle docere meliorem:“ Si te melior sum non ego iudicato
 sed indicat today catholicus mundus) apud quem nabit autoritas fratris Iannii de Capistrano.
 Nonne verum mali ambiguum non est, quod cum ego sine catholice fu in heresi, quomodo
 fugit heretice pertinatur, et involvitur: et iter secundum Bedam: „Fugitca sibi officium doctoris suar[um]
 post sui initialem catholice p[ro]p[ter]e ignorat. Neque sanctuarium Domino sed curiam sit edificare,
 cat qui docet salvi ratione quam propter non docere conatur.“ Se manifeste stultitia tua n[on]q[ue]
 dico cum tu impetratis non prestat me impetratum appellare. Ite[rum] ergo enim: „In vita subtilis
 cum ambulatoris cum ipsa simplici. et omnes subtilis existimat. Heres am vita matres an

malum suatum in se immo, quod rationibus rinitur: coniugiter autem nuncupam, in tem latum
 ducentis fennentiam ut maiorem vif arbitras fidem Spesixano ccs et suis necessicatis precepit
 vites suorum aliqut in concilio contantim' combuti' exticei, quam sublimius Doctoris hunc
 modi in certatem determinantibus: immo magis quam ipsi illihi. Infelix Joannes. Repinge
 amica reba que libenter loquerer ut intelligas. Nisi manuacare quis et min' blicitis: recte
 quis ego haec sum, voti, spiritus et vita sum. Et sed sunt quidem et votis qui non credimus.
 Sepe bibetum meum ut' hec tractata sunt..... Sequitur epistole & congratulat' et
 & concilio necnon de communione sub uterque specie sicut et baptiz in hb. ad Polizianos.
 p. quando in respondendo tua lingua, quod non preferamus secund' mth' ita & exigitob, ut
 puseat si quid in te predictis est tam aperte fuisse mentitum, nesciunt te esse Polizianum
 aut' fannum Bozachinum, cui alias in Moraviam silentium impous'. Ego ut reserbo fib'
 tamquam Joanni de Mijicik, latus quemodo aley tyle nomine herkandur: contrarij
 nimis hancen mth' fuit ut utique Joannes has litteras tractus legenderat. Finis esto, et
 desine me iam haec maledicta, maleficere lingua: et si amicitiam meam hoc complicesse
 volueris da speram ut salviom ducas, modo et ordine quo a magnifice' facilius in
 presentiarum portulu mth' comedetas, mihi Hatur quia Paktionum serum sub celebem
 da est diefa post festum Vip' ad quam vocatus a reverendissimo Legato et ab illis
 plurimos principes obce pultatio Roma nunc proximior: si quidem Polizianus et
 Richa Paktionem amare vobis mth' iunctius est: si autem non vereas' saltem de
 tur mth' adest recessus ad Ragam, ut cum et ceteris propriis oculis venire queam.
 Ex Ponte in regno Boemia, 8 Junii 1652.

Cod. ms. B. 1. 1. fol. VIII - A. 18. Compilata impugnat.

S. 111 L X

17. 6.

Ad Card. Luxarium. I. testi offertis legitum (1)

Huc uenire in thalio Galer ex domine, portabat mi singulariter, famillia et deo,
in recommendatione pugnatis. Estant nonnancum tam relativa similitas, tum som-
ta quoniamdem, caritatis moreca, seditione, vel aliquia fortitudo ambitione blandior.
H. sive fallax aplacatus pro captiosa grata dominorum ergo fidelium
restitutus, magnate et preclarissimam commovet; usque tamen amici omni-
tempore dicitur incessanter. Hoc premissum est, quod major ad me perulation est,
nec tam haec indubiam dominacionem, in me aliquam, per turbatam, quod cum
uis contemptibus hereticorum Tokyorum. Supplico dignemini meam misericor-
diam praeludere tolerare. Et subhas unum eligere me operket, aut ipsum hereticalem
aut Japan cum omnibus catholice tam principibus ecclesiasticis et secularibus
pacem subfudit servit. Quid siqnam non ignos, quia me catholicum reputo
corporalem. Et debuerim sibi iusta suam subtilitatem respondere, suparet inobedient
filios ad me, suo nomine peccato: quacum esse soliam destina, inobedientiis pec-
cans, dignemini porlegere securio; et cum rebus repreheditiis induito perficiaci rem
sum excludens, fure me arquebe, si dei, non Catholico spiritu ducti, quam hunc
ficiunt, quicun magis hereticorum debuerim appellare. Oro non in me precipitem
ter inveniencie inobedientes factum. Si hereticos excusamus, nos ipsos condonem
mus: nostri' modi manusca fuit via claudiae. Et huius est symbolus: Ce-
re deo prok. unam, sanctam, catholicam et apostolicam ecclesiam, & dignam cuique
perulation hunc unam tribus Tokyorum, mihi numquaque: peccata recruxata romana
ecclesia, apostolice sancte recta, semper immaculata permanebat et permanebat in
domum, quia post inferi aduersus eam minime favorabebant in exterum, pro qua
Christus postbelus se photronit in Petro me deficeret fratres eius. Quid ipsius calvor, niffo
debet aliud obediencia multis negotiante? Nonne pro nobis? Nonne pro nobis
pot potiussim involuntur? Secundum certe infidelitas incurrat quisquis secum te christia-
num attulit testi Apostolorum obesse condenavit. Ut ergo veritas ita carunt maxime pac-
ifica Christi. Ergo semper regi dictas cum Boemis inire communem difformum mo-
do: ipsi enim omnibus diebus mortis studuerunt secum perfidiam et antiquis
significari et observari sufficiat, et iam habent omnium falem significacionem

17. 6.

17. 6.

(224)

superemam infinitiam et certe multis sunt pro communione istiusque speciei. illi
 de rebus cum pertinacissimis hereticis non esse contenduntur, nolii in diebium,
 nisi certe quodam modo, conservare. Et ut cum fibrisa poplar, europeam ex
 signis filiis cum fratre, et presumptuorum servulus cum domino suo, fratris
 domini sonnum queritur debet reverentia, si mentis reverendissima dominatio,
 Domini pergit et pertinacissimis hereticis deulaecurit, et sanctissimae dominatio,
 nos nostrae Nostri Papae Viii quatuor litteris suis apostolicis, plumbis bal-
 lo communisib; pueras ad mea sua sanctissimas definavit, eodem Poemot
 superstitionis, errorum, schismatis, hereticis ac a fide derisor et ab obedientia Roma-
 ne Ecclesie disgregato, et in "Concilio Constantiensi" condemnato: quo
 modo respondebant. qui me apud V. P. dominatum accusant, et suo haeretico
 iudicio reprehendunt me libere et catholicis justificare? Non est hypolect
 super magistrum, nec servus super dominum suum. Qui V. P. dominatum personam
 sent, ut sub istaque specie communionem faciat concedat, exortus sum
 conscient, illorum auxilium garnatos esse omnes, qui non sub istaque spe-
 cie communicant et minime non communisant: profeta quoq; in antiquis iam
 promulgatus est. Motu invenerum et legacionem communicantem infraiby
 in die baptismi: specie sub utraque. Ita quippe videlicet cognitum hi Proeni-
 nostros catholicos ad eundem errorem, et ad prophanam loca catholica cum cor-
 ponaria secundum extra civitatum charge Polonicae hoc anno sibi' non diffit
 inferio relevant. Ecce nunc in Praga statuerunt ex nobis clavisibus et
 recipienti velle servare "compactata" palliante se propter hoc, ne heretici rense-
 ventur, sed ad Poloniam se revertant recesserunt sub recta sponte, quia
 videlicet ejus concedere compactata et ultra, quod mox credibile non videtur.
 cum me fel. recor. Martini, nec Eugenius nec S. D. P. , & egerit usque
 in hanc diem, si hoc se clyps et yalea protegere potuerint exemplarum exit
 credidit Christiani paragenti similes, et se rebellando contra obedientiam et
 deceta sancte matris ecclesie inunctionem, et in rebello contra obedientiam et
 ipsi iam per arvum placingo infida, Iherali et immuni reveritate fecerant.
 Primum eternum catholicis si non debet esse peccati conditionem primum

Nam: unde si Boemia bona facta ab ecclesia recuperaret, et nos (fuerit)
 facias finebimus vel maiora; multa rurisque progressus ecclesiæ dolaverunt
 ad nos igitur pertinet ista bona. Vixit Domine, et diligenter attendit, ne
 pro hac viro Beatoem acquirere compubet, et christiani populi totum
 resistentiam daret. Hic quid fore, quid audirem a nonnullis magis
 bonorum hominibus. Dixit Altitius in hac sua. Et vice iniquitas mea, ne
 pice peccatum meum Domine. [¶] Tunc ego sum a purpure omniuum vestrum. Sixt
 Portolay. Exuviam conscientiam meam, et excusabo apud dominum et honorab. Tunc ho
 lyxamus, fidei similitudine, pedicat quod nunquam Concilium sub dom
 pectore sedivit, nisi cognovisset iuri necessarium ostentandum et Christi precepto
 et vincere necessitate valeret. Vixit sequentem habitationem, tamen, de qua eam
 per spiritualia et relationes plurimorum p'le gionorum sicut horumq' infor
 mativj: quos nullicet de Moravia quemdam suorum complicium advectionem fur
 bato modo institutus censum, regnem, et auctoritatem successorem, ut cum hereticis
 appellaret non communicaret, sub utraque manu, sibi prædictæ contadivit,
 et ipsorum huius Bohyram cum talia hereticum appellaret, ut in
 postencia populi confidet ille a Bohiriano, palam coram omnibus dicta
 renaret. Et ita factum existit in relatione Bavonum et bohali parvum.
 Cetero est noster nec locus, nec tempus accommodum plenima rescripsi de
 compilatis per eodem nunc in Praga: ubi nostri non re, sed nomine catholici
 reputati invicem conuenient, et cum p'le' adversarij iam typicarunt p'ce
 gradi, bona sit ecclesiastica et uera regalia recuperantur, sub p'lio colore
 stenti regnum Bohemie. Et abundantia cordi et loquitor. Sacerdos, p'pcto.
 nunquam in uice fagi hereticis premiant, sed acuter cruciando, eorum
 bona confirmando, et peras varias et acerimas in extremum cumculando, ac
 indulgentias plenariae catholicis exhibita, in favorem p'le' et exterminium
 evanescendum. Necis p'co' securiores audire ut seleket, abundantes robusti fiduci
 meliorique remanentes, venenum apicidum intrancib' continentibus intinse
 cus oblationem, ut suis falso' suggestionibus et promittij. I. B. D. inducere
 indicantes ad concedendum eis communionem sub utropue specie, et bona

(224)

subiectus, et uero quis regnaret, in designatiōem et decessū p̄fuctō
bīj ſedī, ac uipendū et contempnū uelutatis signatūtis. Hec contra
vō agit, si folia concedetis, ſcholaris ex ore vobis in hōlo, quod non acceptati
expellum per conuictoribus ante pedes, sed ut quicquā arduum in locutione
Dei agere valeret. Iam reverentia: hoc m̄hi non uolum, sed infinitum uia-
getur, folia concedere h̄cōi iuſpecti: si mecy p̄uillay et infirmus intellectus
ambulat in temboi cōfitati, vester famen h̄mificay et p̄glaçay hec eum
nauis et raudas, utile coniūctum servili ne deficiat et p̄agrum p̄cipiū meſ
diuinetur indulgere. "Telys dromus tiḡ comedit me, et op̄occhia exp̄robaue
tum tibi cuiusq̄nt super me." Otiu reverentia et non homo, muscula vel
formicula repudratus sim inter homines; vel etiam uis pedum scabello
obicitus et conculetus in pulvere furonibus, maginice edidam habita-
re in tabernacalij puccatorum, summam Dei clementiam inuera uenit
prophylax, ut V. P. D. ex alto p̄spectu, dirigit, prosequat et uale-
met ad gloriam omnipotēnam. Amen.

Et Simeone Bremer 17. Maii 1652 - (Brit.)

A.M. 27. X. f. 339. - Hermonio. Q. J. C. f. 384

Fr. Ward. f. c. ad an. 1652 n. 12. Lachinalen luanum ſedi Ap̄ostoli penthem
monet ut caue agat cum Kochiana et rectoribus qui subdole multa cupientibz extor-
queat, et Kochiana conualeat Boemus contra Beatum mortum, qui et ad principes
humanis spiritualem accipuerunt. Cuvantes, leche spirituosa recipiat Boemus quod quæ
fatum voluit eum. p̄s. "compactate" nullatenus condemnaverat, ut folio suminabantur
heretici, sed errorem et heretum commandantum uitam reliquorum offendoꝝ xocum & se
p̄uidentium." Neque religiosus fr. Joannes de Capitanio, ut uigilie zelum Dei habens cum
ratiōis, nec alius quicquam aterit "compactatim, heretum in re continere, ne contente
negatur in eis talia concili, que uobis fallo suggestar." Si buanas. Cf. Ward. f. 1652. n. 13

(225)

H. H.
Bianco
tel 2100000

Acta Ultorium de Wittenberg

(1)

Multis iam defluisse die quibus vescitatis litteras minime quadam expectatione expectabam: sed
nemus quo postulam non sit ad pontificiam Bohemiam haec ultima vice sum ingressus, multo vestigio fieri
ad me delecta fuisse. Quam ob rem illi Westam, plurimum obscuram et ostentor in Romino ad signum
ni, mihi per preventum habitem significare, quid solum non tam in dicta fratre celebrata, quam in
dicta que est celebrata est vel missa celebrativa in Bremensia. Multa mihi dicuntur, quae ita
obcuras sunt, ut nesciam aliam questionem diligere, nisi quod unius facta inter catholicos ut auctor
et religios, non ex spiritu sancti, sed potius diabolico fecerit facta, cum sit susceptis deformiori successum
corvorum et prevaricorum. Illas vero magnopere intendendum est, quod propter magnificientiam vestram cum p[re]f[er]at
lii vestris ac magnit. S. de Stuamberg omnes illi qui catholici ne profitabantur, facti sint hereti-
corum factores et defensores in sui nominis ducens et injuriam. Progo ekiam S. Westam, ut de dicta Pa-
tipromoti ad quam Bohemii sunt mortati, me contumacem faciatis, ita tamen acceptata fuerit, ut quis barong
debetant ad eam proficisci, et utrum Bohemiam vellet nobis compicare. Quis factos peremptos, quorum
copiam factu habuisti a S. Venetiano, qui est in Vilina, ad dictum Regnum contra Bohemianum: neq[ue]
quidam facto, qui magnum opus S. Ducem et ceteris fratribus monem sit vendicatos fratre catholicis, quippe
illis proventore, prolicteri facti, non pigieat recidere. Quoniamque illius auctoritatem duo socii mei, qui
sentis in adversa novi imperatoris, non pigieat recidere. Quoniamque illius auctoritatem duo socii mei, qui
superioribus diebus e Roma profecti sunt, interfuerint: neq[ue] ministris tandem in servientis existimo
iam quid S. imperator debuerit exire Italiam, cum dicant si socii mei, ut illos debere ad propria
renovere, uti formabatur. Multa illi Westy copias quinque bellorum P.P. & N. pagis, quorum tales mo-
do per hos socios mihi amant, pro Bohemorum sake, ita ut pro omnium infamia vel
omnes hecque. In illis autem quatuor propinco poteritis, quam clare H. D. N. voces est hereditas, et
post et quatuor auctoritates mihi amant, pro Bohemorum sake, ita ut pro omnium infamia vel
de melius eis fuisse in illa eorum dicta Regem auctoritate desideriam I. Romano eculijs praece et
implicite, et non palliare eorum hecque cum compactabatis, cum ipsi amavimus omnia compactatum
esset, quando quidam numerum illa observaverint, quinimum totum contrarium fecerint. Non enim
bonum sed prope debet compactata declarare, ita ut illi nolle videat in istuc, "Volunty good

pia et aqua beneficia et quod frat Benedictus cineris "et multa alia que mihi destinata sunt, pro et animata Pape obtemperant; que quidem obiquum apparetum bonitatis habere videantur, remenum tamen intercludunt et fallaciam cum usurpariunt uti multo latum propterea que ei non commissa est. Propterea ut diligenter et accurate legere ve-
 sit eadem species bullarum, et quibus facile intelligere poteritis voluntatem H. B. n.
 Pap. Multa hic referuntur, videlicet quod Patriarchatus emerit sub iustitiam, et quod compacta voluntate apostolice: item quod sine sacrificio Thaboritas et illi sum e conve-
 rsis: item, quod barones nobilis cum anglis habere im eorum coniuis, et quod liberter
 Anglam ad num castorum exasperat si posset: item quod illi de Luma et de Jack Nicoll
 sint cum aliis, rohentes obsecrare compactata, et plura alia; que an vera sint ignoramus.
 De iij autem omniis et de ceteris aliis nobis expecto certior fieri per presentationem
 baulium ab Excell. Testa. Reliquum est mi magnifico et proclamissime nomine, ut
 gloriam famam catholicis nominis, quem tot est sanctis summis, laboribus, angustiis,
 penitentia et vigilis votis ac fleti sententias postulantem et cum summis apud
 Deum meritis acquisivitis, nobis quoque pacis omittere. Quoniam qui sperant apud eos,
 non rebere eis adherere: quod nullus peccato credere possum, cum nimis quantius sanguis
 effusus sit per vestros, ut cetera magna haec sitiam pro M. testam, ut immaculata
 et misericordia nomen catholicis veritatis vobis conservaretis. Catholici tamen dicunt M.
 testam libenter solvit accepte uniuersitatem cum eis, nihil Bohemis: si proue et simili-
 ter accepte voluntariam solvitur sacerdotance Rom. testam. Quod quidem responso
 ita me et ceteros felix effect, ut mecum quid gradus in huicmodi se potuisse affor-
 man: in qua quidem prima et sola voluntaria et opinione sordidissima ergo et obreco
 precibus quibus male, veluti primore sonoram retinam, quam quidem nullus impetus
 ita magni venti excedere et velle potest, si in vento laudabilissimo proposito possit
 fieri. Neque eorum unio vos servet, cum scriptum sit: "Dominus misiphat conniv-
 ens ipsum; connivit eum dominus in gloriam namet". Ipros, immo certior non, non
 necessarium fore, vos in huicmodi re harkari possesse, et quod alii experiantur animari

et multorum. Vix tamen amici mei non potest quis in omni laudem decet, apprehendit
et prospicuum gloriam accendant. Vix autem omnia sapientissima et prudentissima ratio
comitis diligentissime conservabatur: ego vero inter eum rebus Dei, quos Bohemii alterant,
sturantes, aliros suos. Neque num hic nullus et tacitus ad operationem et conformatum sacer-
tum Promotoris Sacrae Scripturae cum sacramento. Reliqua quoq; Deus speratus est, non est
meum considerare. Sed quidam propheta non fuisse prophetum predictum ad nos, sed alios predictum
arrebat, sive natus, sive non facta fuit, prosequitur scripta facilius hereticius Humanis
rum. Non tamen per Dei gratiam tempus perdiderimus. In omnibus benedictus Deus cuius
causa nostra, quam sit defendat semper arc. Si quid autem vobis visiter per me fieri debet
ad illud significare non gravissimi: dignissimique copias ipsorum bellarium ubi com-
muniue favonibus. Vellem quidem, ut si possibile foret in omni angulo Bohemiae essent
huiusmodi copiae.⁽⁵⁾ Tamen dicunt faciam, quem atque tecum observans vestram M.
ut de omnibus supra dictis signemini: me ceterorum facere ad poterum.

Valer. M. V. viva cum generositate filii vestris, subibus omnibus me plurimum atque
plurimum commendabo, una cum misi meis.

Ex Ponte, 14 Maii 1452 -

- 1) Palacky: in Tomis rerum Austriacarum. 1860 vol. XX p. 41. n. 30. - Querit ad amicos re-
lationem fratribus de dicta Praga celebrata vel celebenda, maxime et de dicta Ratificatione, i. e. quoniam
Bohemii invicti sunt: mittit ei copias quinque bellorum: obsecrat ne nullo modo obreak Bo-
hemii sed impotenter obdicti semper vacantes Romam lecibus. Viz. nro. 1.
2) Ex dicto Recanti Pragensi. ad Capitulum epistola ad Corinthus postscriptum hoc anno, quem Matting
proposit ad an. 1456, sic ipse: "Quay b'ras regni: quare gaudio et incunctate plenus contenta mundo
imperio. Ultinam Paternitatem vestram profringuerem et confundendas impeditas reveri immuni;
feliciter inducer. Scit Deus non aliud me operare animo, neque enim maiorem protectionem ex-
stimatorum huic negotio nolto quam existimationem a paucibus probati animalium mire rur-
sum; est tamen habilius dicitur istud lucis. Justitiam malitia, cogitat quidam

(229)

ruborat, qualiter gravitare et alterius intummat. Non erant enim hunc magis contra catholicos machinari persecutions, sacerdos regis maiestate precente, non erant per omnes articulos, quod prius fecerit, contra ecclesiam; sed pictam regis minimacionem ita practicare, agere, praevaricare super est procedender. sed hoc magis difficult, magisque laborare factus quod regis nomine non se clericorum accepisse impudens homo illum innocentem et sit exinde adversum determinare intendens. Terciulus instantibus non licet placita varovere, quid ego, dum sufficiente rex sic agam nescio! si remansero intentus speculatora; si ecclesia positionem relinquare, rever me celestis et sanctius papaem catholicorum parentarem invadant super inspacis. In castro Praguei, 17 Nov. 1456 (2) - W. f.c. ad an. 1456 n. 12.

II) Quatuor bullae Nicolai V inquit; 1. "Sum intellectus ut in regno Bohemis et Moraviae est." Rom. v. Rer. Nov. 1451; 2. "Ad ea ex apostolica sententiâ dicitur Rom. II. Gal. March' 1451; 3. "Ut in precedenti auctoritate ministrare poteris ek." Rom. VIII. Gal. March' 1451; 4. "Dum preclaras dilectorum ek." Rom. , publice nomen March' VIII. Gal. an. 1451 n. 34 adan. 1452 n. 15-16-17.

B) Anno 1452 Fridericus III Romanus projectus coronam Imperii a fratribus V Pontifice Magno susceptus.

5) In Bohemia dicti bullæ non erant; nam hoc anno contra Capitanum Bohemum ad principes Germanie episcopatam periprout & compactatus. Sic ipsi: "Quidam Franni &c Capitanus, monachus Ord. fratrum Minorum istitutus actus, ut protulatur Iohannes sub aueritate bullæ Papæ moderni ek." W. ad an. 1452 n. A.

A. Allicium de Pontis

1452.

(290)

Obsrvaveram transmittere magnificenter multis multis motis rupet occurrentia:
ex litteris virorum Pragensem, Bohemicum et confederatum cum eisdem: sed ex
ritatis istuc occupatus, hoc solum notari vobis notum facere, quod huius vero a
reverendissimo domino Segato et ab illustrissimo duce Alberto Bavaro et amico
Pensi sit in dicta Pragobonensi dominica propter festum illi et modesti, si dei honorem
et sancte Matris Ecclesie debitam obedientiam dligo, intercessu non desinam: quod
in pro guerra ab invatione turcicam funguam si repudient meam isti presentiam
ut filii vestri: domini Henrici, cum domino venerabilis decretorum doctore vento
Wenceslao, quem et mei nomine adiutori, ut nomina absolvitorum in ea committantur
ne per dominum palatium vel per eundem dominum secum defensum.
Confido enim quod ibidem, domino concedente, nostram concordiam pro p[ro]p[ri]etate
vectate et pacemque Romanae Ecclesie obediens debita sufficienfiam sedula
timet, veriat aut non perfidissimus Frachizano, quem ad hanc locum diez et
divine advocavi. Nummi festinanta intentio pretereo que fratri Nicholao
de Gesseregius Vicario ministeriali Bohemij. V. M. imminentia comuni-
tate Ponte regni Bohemij, die 4 Iunii 1452. Brux

A. Allicium de Pontis

1452. Octobre 1. C. L. 11 n. 32

-
- 1) Confidorem facit illucum de Pontis de adventu suo ad Pragobonensis dictam post
festum S. Petri et Moralis secundum reverendissimi deegati' residuum.
Albertus Huncius rex et frater electus Fredericu III, qui anno 1450 impletavit a
Pontifice Beatum notum ad predicanum verbum dei populi Germani, ubi hunc
opuscepit fuit anno 1451.
2) Wiennam ad committia convenuerunt tum principes tum oratores ad diem 1. Martij
in XI Novembris 1452.

3)

(291)

Diane had finished
her visit

Ad Petribatum Bonis Administrorum. (1)

habentibus rebus dignata: Namkum vero ex iudicia: non si omnis pro te direxit
 testimonium vel iudicium non tenet aut index vel factor probabilitate et protector: Do-
 cibus et praedictis horum iuris deprehensionis, recitatis ratio aspectus tunc demonstrat.
 Ariani hereticis multis prius tempore rias heretorum officiant romaneque cordi sic
 cunctinabant melle verborum. sed tandem solider botanum apparuerunt et novum ca-
 put quod spiritus totius corporis regebat veritatis mucrone confundunt est. Recipitur
 ut nominis, Ecclesia penitentes et numeros superata peccantium dum deceptis gregibus
 consulti, parvorum vulneribus invicit: eadem num in veteri et nova hereti consuever-
 it renoveretur et aliis populi auctoritate, aliis predicit successores. Claudicabant quendam
 Israelites populus utique servis: neq; Elias robustus Domini interpretatus, cit: Neque
 claudicabis in duas fractas 9 f. Dominus est Deus, requiriunt eum: si autem Baal regnum
 illum? sed et me hinc Iudeus procul excedere cum ingore: recent nunc et inaudita
 ecclie fictio sola vulgo deferitur in Praga ad fascinationem rurum populorum quo
 heretici in heresiarche manibus abducent simulacra et fucata colere. Interdictus est Hoc
 Iudeus ut heresiarche magisca suo contradicere se fingat, hereticumque appellat et ex publica
 oratione illius populus in heresibus confirmetur. Iudeus ex albo prospectans, quid pre-
 statibaris in duas blasphemias iaceat? Hypothecia eorum qui te observant auerant semper. Quum
 est regnum, haec est potestia, Domine, tuum ipsam protege caucum. ⁽³⁾ Qui te mendacem fa-
 cient peccatores avarantes, precipire te quod non intendit; Domine deo latrone, quis
 invenient sacris eloquii consumeliam, qui dimit: Misi manducaveritis et bibetis ha-
 bitem gloriam: Verba que ego locutus sum vobis, propitiis et vita sunt. Non ergo precepisti po-
 postulum laicalem sub utaque specie sacramentaliter communicare debere. Nonne et in ulti-
 ma vita presentis morte secundus his quos secum communionei ciebunt, reverenti voca prece-
 ra: Aduice multa habeo vobis logia, sed non potestis portare modum: cum subiectum venerit
 ille spiritus veritatis, docebis vos omnem veritatem. Tunc tunc sponte relinquunt ornando, mi-
 nitrandisque modum et ordinem tuae sacramento divina. Non ergo Whist, His, Hieronymy
 et Bohyanus ⁽⁶⁾ virtus et laudabilis institutiones sancte Matris Ecclesie presumptio plaudam
 proterea et hereticis late rombeasi immutare quicunq; negare valentur nisi nimis in

eferum. Saec. Magis p[re]dictie domine, quod vobis etiam pretemorum interuum sacrae dictum audiendum
 Aemendatim aliquatenus impensis, non tamens laudo quod a vobis in obfirmatis autoritatem ex
 alesiaticam usurpati. Non est vestrum, cum reverentia, dicentes compacte, sed p[re]p[ar]te, sed p[re]p[ar]te
 h[ab]et, vellet sancte Romane Ecclesie. Peccatis agi, quod ex his per vos supplicatus ostendit
 est, in quanti supplicatus exercitus ab universalis sancte Romane Ecclesie ritibus deviavit;
 gratiarum iherum actiones immortales vobis refere graduenter, quod ad me transmittit
 quocunq[ue] nihil litteras, et sanctissimo domino nostro p[re]p[ar]te sentinari curatis redifer. H[ab]ea!
 doles cordialiter, quod nostra litteras magonijus vestris Baronibus presentate obtulitis et lego
 facere negligitis, et apparet proculus recurratij et sponte aliquo forsan non mihi, sed nobis
 nro bono respectu. Iheri diei est constitutum non multa[m] nec sententiam maledicunt
 impensis voluntare. Quia rectum est verbum domini et omnia opera eius in p[re]de? At h[ab]it[ur] mi
 scio[n]diam et iudicium: misericordia domini potest. Et isti prophetae scripti: dominus
 dimit[er] nos sicut jumentum, reprobat autem cogitationes populu[m] et reprobat semilia principa[rum]
 pulm: constitutum autem domini in gloriam manet, cogitationes eius consti in generationem et
 generationem. De celsi reperit dominus n[ost]r[us] omnes filios hominum; non rebatur rex per multum vix
 tukum et regas non salvabitur in multitudine virtutis ne. fallax equus et saltem im abundantia vir
 tutis sic non salvabitur: ecce scilicet domini super metuentes sum; et in eis qui sperant super mi
 sericordia eius, ut eruat a morte animas eorum et salat eos in fame. Et alibi: Vnde dominus
 contineat civitatem, peccata signata qui custodit eam. Et iterum: Nolite competrere in principiis,
 in pl[en]is hominum, in quibus non est salus. Et alibi: Maledictus homo qui confitit in homine
 et ponit sciamen beacher[us] sui: benedictus homo qui confitit in domino, et ponit in deo spem suam.
 Ora nos signatur et offertur in domino Iesu Christo, quia signata est multa continuitate male in for
 matu[m], multa secretum. Et elevator noster ait: Quis enim fructus homini si munatum universum
 lucetatur, anime vero sig detinentem patienter? me debitis maculamus in gloriam tuam. H[ab]em[us] lau
 salib[us] et gloria tua nominis divulgate per has regiones denigatis iam incipit, quis Potyramii et
 suorum necessarium protectorum se respondit fatuscum. R[ec]t[us] mortis quid Ecclesia sancta instituit
 se fautoribus brevissimum in captivitate. Excommunicatus, ubi sic scriptum legitur in authentico no
 leonne Secretariorum: Perfetta receptakorum defensiones et fauaces perfricatorum excommunicatione
 decernimus subiacere: firmiter statuentes, ut propinquum quilibet latum fuerit excommunicatione